
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contratacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29924/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7WPT6AUS2NwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación, gestión y mantenimiento de sistemas de control de accesos al tráfico
rodado en el barrio de Puig des Molins, TM Eivissa, cofinanciado por fondos Feder Edusi.

Valor estimado del contrato 325.115,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.389,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.115,26 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver certificado de la Junta de Gobierno Local publicado en otros documentos.

Adjudicado

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7WPT6AUS2NwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U.
NIF A28385458
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.429,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 272.770,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es/


Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Eivissa

Dirección Postal

Canarias, núm. 35
(07800) Eivissa España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2021 a las 08:30 horas
Apertura oferta económica

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorados mediante fórmula matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZXq4EbvRhmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZXq4EbvRhmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 237-584726
Fecha de publicación 04/12/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 001-001824
Fecha de publicación 04/01/2021

ID 0000006638125 |  2021-843888 | Wed, 05 May 2021 14:03:13:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52027129782936678703912204202646624795 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


